PR-17-002
2017年10⽉31⽇

報道関係者各位
丸⽂アローヨーロッパ開設のお知らせ

丸⽂株式会社(以下:丸⽂)と⽶国Arrow Electronics, Inc.のジョイントベンチャー(JV)である、

MARUBUN/ARROW(以下:丸⽂アロー)は、欧州の⽇系企業サポート強化のためにハンガリーに
Marubun Arrow Europe Kft.(以下:丸⽂アローヨーロッパ)を開設し、2017年11⽉15⽇より営業
を開始することになりましたのでお知らせします。

丸⽂では、海外に進出する⽇系エレクトロニクス企業を顧客として、半導体および関連商品の販
売を⾏なっています。近年HEV(ハイブリット⾞)やEV(電気⾃動⾞)の普及に伴い、⾃動⾞の電⼦化
は急速に進んでおり、欧州でも⽇系エレクトロニクス企業の進出が活発です。それら欧州進出企業
から丸⽂に対してより密着したサポートを求める声も⾮常に多く、そのニーズに応えるためハンガ
リーに現地法⼈を設⽴して、欧州における販売・サポート体制の強化を図ります。

環境規制の厳しい欧州では、今後⾃動⾞のエレクトロニクス化が⼀段と広がることが⾒込まれま
す。丸⽂アローでは、今回開設するハンガリーを⽪切りに、欧州域内の複数の国に事業展開し、⽇
系企業へのサポートのネットワークを拡⼤していく予定です。

《欧州現地法⼈の概要》
１．法 ⼈ 名 ： Marubun Arrow Europe Kft.
２．所 在 地 ： Hungary, 1138 Budapest, Váci út 140.
３．業務開始⽇ ： 2017年11⽉15⽇予定
４．代 表 者 ： Managing Director 森川⼀之

《丸⽂アロー（MARUBUN/ARROW）について》
丸⽂アローは、丸⽂と⽶国Arrow Electronics, Inc.がアジア、北⽶地域での半導体および関

連商品の販売を⽬的に1999年1⽉に設⽴したJVです。現在アメリカ、メキシコ、中国、シンガ
ポール、マレーシア、タイ、フィリピン、インドネシアの現地法⼈を通じて⽇系の⾃動⾞やエ
レクトロニクス関連企業に対し、部材の国際調達による販売事業を展開しています。

Marubun/Arrowの詳細については、http://www.marubunarrow.com/をご覧下さい。
丸⽂株式会社の詳細については、http://www.marubun.co.jp/ をご覧ください。

このニュースリリースに関するお問い合わせ先

 丸⽂株式会社 経営企画部企画課
担 当：杉村（スギムラ）

東京都中央区⽇本橋⼤伝⾺町 8-1 〒103-8577
TEL:03-3639-3010    FAX:03-5644-7693

E-mail:koho@marubun.co.jp